

**СВОДНАЯ СМЕТА**  
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:  
Томская область, Александровский район, с. Александровское,  
ул. Пушкина, 46. Капитальный ремонт крыши.**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	8 209.88	-	8 209.88
2	Проектные работы		2	-	-	39 488.33	39 488.33
	<b>Всего:</b>			-	8 209.88	39 488.33	47 698.21
	<b>НДС 18%:</b>						8 585.68
	<b>Итого:</b>						56 283.89

Итого стоимость работ составляет Пятьдесят шесть тысяч двести восемьдесят три рубля восемьдесят девять копеек.

Заказчик:  
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова О.Г.Чернова

**СМЕТА №1**  
**Обмерные работы многоквартирного дома по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Пушкина. 46**


Составлена в ценах I квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 1824 м <sup>3</sup> , высотой до 6м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	K1 базовая цена обмерных работ, т. 2	K1= 33.07
	K2 доля выполнения работ, т. 8, п. 12, 13 (10,59+1,18)/100	K2= 0.1177
	K3 объем здания/100	K3= 18.24
	K4 районный коэффициент	K4= 1.15
	K5 коэффициент индексации	K5= 28.73
	K6 коэффициент на малый объём, т. 11, п. 2	K6= 3.5
<b>Итого стоимость обмерных работ:</b>		<b>8 209.88</b>
<b>НДС 18%:</b>		<b>1 477.78</b>
<b>Итого:</b>		<b>9 687.66</b>

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Девять тысяч шестьсот восемьдесят семь рублей шестьдесят шесть копеек.

Заказчик:  
 Генеральный директор



  
 \_\_\_\_\_ С.В. Световец

Составитель сметы:

  
 \_\_\_\_\_ О.Г. Чернова

**СМЕТА №2**  
**на проектные работы**

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:  
Томская область, Александровский район, с. Александровское,  
ул. Пушкина, 46. Капитальный ремонт крыши.**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, сооружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=1824 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.2 а=90,0 в=0,01 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(90,0+1824*0,01)*3,73$ $*1,15*1000$	464 295.48
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:			
		крыша	464 295.48 * 0.051	23 679.07
		кровля	464 295.48 * 0.021	9 750.21
		перекрытие (замена утеплителя)	464 295.48 * 0.009	4 178.66
2	Сметная документация		37 607.93 * 0.05	1 880.40
		<b>Всего:</b>		<b>39 488.33</b>
		<b>НДС 18%:</b>		<b>7 107.90</b>
		<b>Итого:</b>		<b>46 596.23</b>

Итого стоимость работ по смете №2 составляет Сорок шесть тысяч пятьсот девяносто шесть рублей двадцать три копейки.

Заказчик:  
Генеральный директор



*[Signature]* С.В. Световец

Составитель сметы:

*[Signature]* О.Г. Чернова

**СВОДНАЯ СМЕТА**  
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:  
Томская область, Александровский район, с. Александровское,  
ул. Толпарова, 25а. Капитальный ремонт крыши.**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	7 021.61	-	7 021.61
2	Проектные работы		2	-	-	38 525.20	38 525.20
	<b>Всего:</b>			-	7 021.61	38 525.20	45 546.81
	<b>НДС 18%:</b>						8 198.43
	<b>Итого:</b>						53 745.24 ✓

Итого стоимость работ составляет Пятьдесят три тысячи семьсот сорок пять рублей двадцать четыре копейки.

Заказчик:  
Генеральный директор



  
С.В. Световец

Составитель сметы:

  
О.Г.Чернова

**СМЕТА №1**  
**Обмерные работы многоквартирного дома по адресу: Томская область, Александровский район, с.**  
**Александровское,**  
**ул. Толпапова. 25а**

Составлена в ценах 1 квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 1560 м3, высотой до 6м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	K1 базовая цена обмерных работ, т. 2	K1= 33.07
	K2 доля выполнения работ, т. 8, п. 12, 13 (10,59+1,18)/100	K2= 0.1177
	K3 объем здания/100	K3= 15.60
	K4 районный коэффициент	K4= 1.15
	K5 коэффициент индексации	K5= 28.73
	K6 коэффициент на малый объем, т. 11, п. 2	K6= 3.5
<b>Итого стоимость обмерных работ:</b>		<b>7 021.61</b>
<b>НДС 18%:</b>		<b>1 263.89</b>
<b>Итого:</b>		<b>8 285.50</b>

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Восемь тысяч двести восемьдесят пять рублей пятьдесят копеек.

Заказчик:  
 Генеральный директор



  
 С.В. Световец

Составитель сметы:

  
 О.Г. Чернова

**СМЕТА №2**  
**на проектные работы**

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:  
Томская область, Александровский район, с. Александровское,  
ул. Толпарова, 25а. Капитальный ремонт крыши .**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, сооружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=1560 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.2 а=90,0 в=0,01 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(90,0+1560*0,01)*3,73$ $*1,15*1000$	452 971.20
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:			
		крыша	452 971.20 * 0.051	23 101.53
		кровля	452 971.20 * 0.021	9 512.40
		перекрытие (замена утеплителя)	452 971.20 * 0.009	4 076.74
2	Сметная документация		36 690.67 * 0.05	1 834.53
		<b>Всего:</b>		<b>38 525.20</b>
		<b>НДС 18%:</b>		<b>6 934.54</b>
		<b>Итого:</b>		<b>45 459.74</b> ✓

Итого стоимость работ по смете №2 оставляет Сорок пять тысяч четыреста пятьдесят девять рублей семьдесят четыре копейки.

Заказчик:  
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

*Чернова* О.Г.Чернова

**СВОДНАЯ СМЕТА**  
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:  
Томская область, г. Стрежевой, мкр 3-й, 309. Капитальный ремонт  
крыши.**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	11 506.74	-	11 506.74
2	Проектные работы		2	-	-	214 653.23	214 653.23
	<b>Всего:</b>			-	11 506.74	214 653.23	226 159.97
	<b>Понижающий коэф-т</b>	0.8981573					221 992.55
	<b>НДС 18%:</b>						39 958.66
	<b>Итого:</b>						261 951.20

Итого стоимость работ составляет **Двести шестьдесят одна тысяча девятьсот пятьдесят один рубль двадцать копеек.**

Заказчик:

Генеральный директор





С.В. Световец

Составитель сметы:



О.Г.Чернова

**СМЕТА №1**

**Обмерные работы многоквартирного дома по адресу: Томская область, г. Стрежевой, мкр 3-й, 309**

Составлена в ценах I квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 23063 м3, высотой до 27 м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	K1 базовая цена обмерных работ, т. 2	K1= 12.83
	K2 доля выполнения работ, т. 8, п. 12, 13 (10,59+1,18)/100	K2= 0.1177
	K3 объем здания/100	K3= 230.63
	K4 районный коэффициент	K4= 1.15
	K5 коэффициент индексации	K5= 28.73
	K6 коэффициент на малый объём, т. 11, п. 6	K6= 1.0
<b>Итого стоимость обмерных работ:</b>		<b>11 506.74</b>
<b>НДС 18%:</b>		<b>2 071.21</b>
<b>Итого:</b>		<b>13 577.95</b>

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Тринадцать тысяч пятьсот семьдесят семь рублей девяносто пять копеек.

Заказчик:  
Генеральный директор



*[Handwritten signature]*

С.В. Световец

Составитель сметы:

*[Handwritten signature]*

О.Г. Чернова



**СМЕТА №2  
на проектные работы**

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:  
Томская область, г. Стрежевой, мкр 3-й, 309. Капитальный ремонт крыши .**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, сооружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=23063 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.6 а=450,0 в=0,006 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(450,0+23063*0,006)*3,73*1,15*1000$	2 523 847.43
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:			
		крыша	2 523 847.43 * 0.051	128 716.22
		кровля	2 523 847.43 * 0.021	53 000.80
		перекрытие (замена утеплителя)	2 523 847.43 * 0.009	22 714.63
2	Сметная документация		204 431.65 * 0.05	10 221.58
			<b>Всего:</b>	<b>214 653.23</b>
			<b>НДС 18%:</b>	<b>38 637.58</b>
			<b>Итого:</b>	<b>253 290.81</b> ✓

**Итого стоимость работ по смете №2 составляет Двести пятьдесят три тысячи двести девяносто рублей восемьдесят одна копейка.**

Заказчик:  
Генеральный директор



  
С.В. Световец

Составитель сметы:

 О.Г.Чернова

**СВОДНАЯ СМЕТА**  
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:  
Томская область, г. Стрежевой, ул. Строителей, 53. Капитальный  
ремонт крыши.**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерно-обследовательские работы		1	-	280 625.54	-	280 625.54
2	Проектные работы		2	-		351 198.79	351 198.79
	<b>Всего:</b>			-	280 625.54	351 198.79	631 824.33
	<b>НДС 18%:</b>						113 728.38
	<b>Итого:</b>						745 552.71

Итого стоимость работ составляет Семьсот сорок пять тысяч пятьсот пятьдесят два рубля семьдесят одна копейка.

Заказчик:  
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

 О.Г.Чернова

**СМЕТА №1**

**на обмерно-обследовательские работы многоквартирного дома по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. Строителей, 53**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина коэффициентов
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 85443м3, высотой до 27м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	К1 базовая цена обмерных работ, т. 2	К1= 12.83
	К2 доля выполнения работ, т. 8 п. 12;13 (10,59+1,18)/100	К2= 0.1177
	К3 объем здания/100	К3= 854.43
	К4 районный коэффициент	К4= 1.15
	К5 коэффициент индексации	К5= 28.73
	К6 коэффициент на малый объём, т. 11, п. 6	К6= 1.0
<b>Итого стоимость обмерных работ:</b>		<b>42 629.78</b>
2. Обследовательские работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 85443м3, высотой до 27м (стены, перегородки, перемычки, окна, двери, ворота; перекрытия, совмещенные покрытия или крыши; кровля).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	К1 базовая цена обследовательских работ, т.4	К1= 15.85
	К2 доля выполнения работ, т. 9 п.2;9;10 (32,59+17,20+3,40)/100	К2= 0.5319
	К3 объём здания /100	К3= 854.43
	К4 районный коэффициент	К4= 1.15
	К5 коэффициент индексации	К5= 28.73
	К6 коэффициент на малый объём, т. 11, п. 6	К6= 1.0
<b>Итого стоимость обследовательских работ:</b>		<b>237 995.76</b>
<b>Всего:</b>		<b>280 625.54</b>
<b>НДС 18%:</b>		<b>50 512.60</b>
<b>Итого:</b>		<b>331 138.14</b>

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Триста тридцать одна тысяча сто тридцать восемь рублей четырнадцать копеек.

Заказчик:

Генеральный директор



*С.В. Световец* С.В. Световец

Составитель сметы:

*Чернова* О.Г.Чернова

**СМЕТА №2**  
**на проектные работы**

Наименование здания

**Капитальный ремонт крыши кровли жилого дома по адресу:  
Томская область, г. Стрежевой, ул. Строителей, 53**


Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия,со-оружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=85443 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.6 а=450,0 в=0,006 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(450,0+85443*0,006)*3,73$ $*1,15*1000$	4 129 321.49
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:			
		крыша	4 129 321.49 * 0.051	210 595.40
		кровля	4 129 321.49 * 0.021	86 715.75
		перекрытие (замена утеплителя)	4 129 321.49 * 0.009	37 163.89
2	Сметная документация		334 475.04 * 0.05	16 723.75
		<b>Всего:</b>		<b>351 198.79</b>
		<b>НДС 18%:</b>		<b>63 215.78</b>
		<b>Итого:</b>		<b>414 414.57</b>

Итого стоимость работ по смете №2 составляет **Четыреста четырнадцать тысяч четыреста четырнадцать рублей пятьдесят семь копеек.**

Заказчик:  
Генеральный директор



  
С.В. Световец

Составитель сметы:

  
О.Г. Чернова